
Kraftig resultatförbättring med positivt resultat
Omsättningen fortsatte att öka, framför allt har efterfrågan
stärkts i USA
Stark utveckling för produkten Telelogic DOORS
Flyg/Försvar åter det största segmentet

Delårsrapport
juli - september 2003

Nyckeltal Juli - Sep 2003 Jan - Sep 2003

Omsättning 228,2 Mkr (264,0 Mkr) 674,4 Mkr (846,0 Mkr)
Vinst före skatt     5,1 Mkr (-23,3 Mkr)  -38,1 Mkr (-54,6 Mkr)
Vinst efter skatt     0,3 Mkr (-23,3 Mkr)  -46,6 Mkr (-54,6 Mkr)
Vinst per aktie     0,00 Kr   (-0,12 Kr)    -0,23 Kr   (-0,28 Kr)

Nyckeltal för motsvarande period föregående år inom parentes.



Delårsrapport, jul - sep 2003
Stablisering av marknadsläget
Den stabilisering av marknadsläget
som noterades under föregående kvar-
tal har förstärkts under det tredje kvar-
talet. Framförallt har efterfrågan i
USA utvecklats positivt. Omsättning-
en under det tredje kvartalet uppgick
till 228,2 MSEK vilket är en ökning
med 2% jämfört med andra kvartalet
i år.

Försäljningen av licenser och under-
håll uppgick till 188,2 MSEK under
det tredje kvartalet. I lokal valuta mot-
svarar det en ökning med 4% jämfört
med andra kvartalet i år och oföränd-
rad nivå jämfört med tredje kvartalet
2002. I svenska kronor är minskning-
en 7% jämfört med tredje kvartalet
föregående år. Totalt svarade licens-
och underhållsförsäljningen för 82%
av den totala omsättningen under
tredje kvartalet, en svag ökning jäm-
fört med föregående kvartal.

Försäljningen av konsult- och utbild-
ningstjänster uppgick till 40 MSEK
under kvartalet, en minskning med
6% i lokal valuta jämfört med det
andra kvartalet i år. Tjänsteförsälj-
ningen har minskat med 22,4 MSEK
jämfört med samma period före-
gående år. Till övervägande del beror
denna nedgång på  en omstrukturering
och  tydligare fokusering av konsult-
verksamheten mot direkt produkt-
relaterade tjänster. De under 2003
planerade neddragningarna inom kon-
sultverksamheten har slutförts under
det tredje kvartalet.

Stark marknadsposition på den
amerikanska och asiatiska marknaden
Telelogics verksamhet i USA och
Asien har under kvartalet haft en
positiv försäljningsutveckling både
jämfört med föregående kvartal och
samma kvartal 2002.  Omsättnings-
ökningen är främst beroende av en
stark licensförsäljning. Lönsamheten
i båda regionerna är fortsatt god.

I Europa har de genomförda omstruk-
tureringsåtgärderna inom sälj- och
marknadsorganisationen haft en
mycket positiv effekt på lönsamheten,
trots att omsättningen har minskat
marginellt jämfört med det före-
gående kvartalet. Telelogic gör be-

dömningen att inga ytterligare om-
struktureringar behöver genomföras
för att Europa framöver ska kunna
generera lönsamhet på motsvarande
nivåer som USA och Asien.

Positivt resultat före skatt
Resultatet för tredje kvartalet var posi-
tivt. Resultat före skatt uppgick till
5,1 MSEK jämfört med en förlust på
-23,3 MSEK för det tredje kvartalet
föregående år. Det är även en förbätt-
ring av resultatet före skatt om 21,0
MSEK jämfört med andra kvartalet i
år.

Det kraftigt förbättrade resultatet är
främst en effekt av en minskad kost-
nadsstruktur i bolaget till följd av de
omstruktureringar som genomförts i
den europeiska verksamheten. De
totala kostnaderna, exklusive skatt,
minskade med 16,3 MSEK jämfört
med föregående kvartal.  Kostnaderna
bedöms fortsätta minska ytterligare
något under de närmaste två kvar-
talen.

Kostnader av engångskaraktär ingår i
resultatet för det tredje kvartalet  med
10 MSEK. Dessa är framförallt hän-
förliga till omstruktureringen av TAU
divisionen samt neddragningarna i
den europeiska sälj- och marknads-
organisationen.

Ytterligare förbättrad bruttomarginal
Bruttomarginalen för det tredje kvar-
talet uppgick till 77,6% jämfört med
72,7% samma period föregående år.

Bruttomarginalen på licens- och
underhållsintäkter har ökat till 91,9%
jämfört med 89,6% under motsva-
rande period föregående år.  Brutto-
marginalen för tjänsteverksamheten
uppgick till 10,3%. Vid en jämförelse
med föregående år ska omstruktu-
reringskostnader exkluderas eftersom
de från och med 2003 tas som del av
de löpande kostnaderna. Rensat för
jämförelsestörande poster var tjänste-
marginalen 20,0%, vilket motsvaras
av 17,9% för tredje kvartalet förra
året. Marginalen har också förbättrats
jämfört med föregående kvartal då
den var 17%. Målsättningen är att
fortsätta förbättra marginalen för
tjänsteverksamheten.

Omsättning (MSEK)

Licens- & underhålls-
försäljning (lokal valuta)
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Försäljning/region (jul-sep)

Försäljningsmix (jul-sep)

Försäljning/produkt (jul-sep)

Försäljning/segment (jul-sep)

Flyg/Försvar åter största segment
Under kvartalet var flyg/försvar det
största segmentet med 33% av om-
sättningen. Försäljningen mot seg-
mentet har ökat med 20% i lokal valu-
ta i jämförelse med samma kvartal
föregående år. Jämfört med det andra
kvartalet i år var ökningen 11% i lokal
valuta.

I början av kvartalet tecknades ett tre-
årigt avtal med en ledande europeisk
flygplanstillverkare värt 22,3 MSEK.
Kunden kommer att använda Telelogic
DOORS vid utvecklingen av företag-
ets kommande flygplansmodell. Be-
slutet om att använda DOORS fatta-
des efter en två månader lång teknisk
utvärdering på europeisk nivå. Det
långsiktiga målet är att standardisera
på DOORS i hela organisationen och
ersätta det konkurrerande verktyg
som används av kunden idag.

I slutet av september tecknades även
ett omfattande licensavtal med en
större amerikansk försvarsleverantör.
Avtalet uppgår initialt till mer än 7
MSEK och omfattar nya licenser för
samtliga Telelogics verktyg; DOORS,
SYNERGY och TAU. Ordern är den
första delen av ett strategiskt treårs-
avtal som kan komma att uppgå till
flera miljoner dollar. I samband med
tecknandet av avtalet utsåg även kun-
den DOORS till det koncernövergrip-
ande standardverktyget för kravhante-
ring.

Inom telekom har utvecklingen varit
stabil med omsättning på motsvarande
nivå som för det andra kvartalet i år.
I jämförelse med samma kvartal före-
gående år har försäljningen mot tele-
kom ökat med 17% i lokal valuta,
vilket tydligt  indikerar att den tidigare
nedgången inom segmentet nu har
planat ut. Segmentet utgör i det tredje
kvartalet 31% av omsättningen. I slut-
et av kvartalet fick Telelogic en order
från en europeisk leverantör av trådlös
utrustning till ett värde av 5,7 MSEK.
Med avtalet, som tecknades för en
fyraårs period, investerade kunden i
samtliga Telelogics produktfamiljer,
DOORS, TAU Generation2 och
SYNERGY.

Försäljningen mot bilindustrin och
finansindustrin svarade var för sig för
6% av omsättningen under kvartalet.
Segmenten har minskat marginellt
jämfört med föregående kvartal.

En större affär tecknades under kvar-
talet med ett amerikanskt medicin-
teknikbolag. I ett avtal värt 6,3 MSEK
beslutade kunden att standardisera på
DOORS och SYNERGY som en inte-
grerad utvecklingsmiljö i hela före-
taget. Medicinteknik ingår i Telelogics
segment för övriga kunder där ingen
enskild kundgrupp idag överstiger 5%
av omsättningen på årsbasis.

Fortsatt stark utveckling för Telelogic
DOORS
Efter en stabil utveckling under det
första halvåret har Telelogic DOORS
åter ökat försäljningen och produkt-
familjen utgör 48% av omsättningen
under kvartalet. Jämfört med det and-
ra kvartalet i år har omsättningen
ökat med 8% i lokal valuta. Jämfört
med tredje kvartalet 2002 ligger om-
sättningen på oförändrad nivå.
DOORS har framförallt ökat i USA
och även visat tillväxt i Europa.
DOORS fortsätter också att öka inom
flyg/försvarsindustrin där produkten
har sin starkaste position.

I Asien har försäljningen av DOORS
minskat jämfört med föregående
kvartal. I Japan är dock trenden fort-
satt positiv. Antalet nya licensaffärer
i Japan ökade jämfört med andra
kvartalet i år.

Försäljningen av Telelogic TAU har
stabiliserats under de första nio
månaderna. Omsättningen under tred-
je kvartalet i år är på samma nivå som
det tredje kvartalet förra året. TAU
har däremot ökat med 5% i lokal
valuta jämfört med det andra kvartalet
i år. Ökningen har skett i telekom-
segmentet och flyg/försvarssegmentet.
Geografiskt svarar Asien för den
positiva utvecklingen under kvartalet.

TAU Generation2 har haft en mindre
nedgång jämfört med andra kvartalet,
främst beroende på den större genom-
brottsorder som tecknades i slutet av
det andra kvartalet. Orderingången är
däremot fortsatt stark med ett ökande

Europa 48%Amerika 40%

Asien 12%

TAU 26%

DOORS 48%SYNERGY 26%

Telekom 31%

Flyg/Försvar 33%

Övrigt 24%

Bil 6%

Finans 6%

Licenser 44%Konsulting 12%

Underhåll 38%

Utbildning 6%



Telelogicaktien

Börsvärde: 1 595 MSEK

Börskurs (30 sep) 7,80 SEK

Antal aktier (30 sep) 204 424 496

Genomsnittligt antal aktier/dag 1 432 955

Högst börskurs under kvartalet 9,10 SEK

Lägst börskurs under kvartalet 4,52 SEK

Kursutveckling under kvartalet +70%

Information till aktieägare

Telelogics finansiella information finns till-
gänglig på svenska och engelska.

Det snabbaste sättet att erhålla information
från Telelogic är via Internet. På Telelogics
hemsida är det även möjligt att prenumerera
på finansiella rapporter i tryckt format via
post eller i elektroniskt format via e-post.
Telelogic erbjuder även prenumeration av
pressreleaser via e-post.

Om du vill komma i kontakt med Telelogics
avdelning för aktieägarinformation nås denna
på:

Telelogic AB
Investor Relations
Box 4128
203 12 Malmö

Tfn: 040-650 65 22
Fax: 040-650 65 55

E-post: ir@telelogic.com
Web: www.telelogic.com/investor

Ekonomisk information

Bokslutskommuniké:
27 januari, 2004

Delårsrapport för jan-mar
21 april, 2004

Bolagsstämma
april, 2004

Delårsrapport för apr-jun
21 juli, 2004

antal affärer jämfört med föregående
kvartal. Totalt utgör produktfamiljen
TAU 26% av den totala omsättningen
under kvartalet.

Telelogic SYNERGY uppnådde en
omsättning i nivå med samma kvartal
2002. Jämfört med föregående kvartal
har omsättningen från SYNERGY
minskat något men har legat på en
stabil nivå under årets nio första må-
nader. I USA har försäljningen av
SYNERGY ökat medan försäljningen
varit svagare i Europa. Totalt svarade
SYNERGY för 26% av den totala om-
sättningen under kvartalet.

Personal
Antalet anställda uppgick vid kvar-
talets slut till 656, en minskning från
678 vid kvartalets början. Det genom-
förda åtgärdsprogrammet har haft
önskad effekt varför inga ytterligare
åtgärder planeras i dagsläget.

Finansiell ställning
Kassaflödet från den löpande verksam-
heten för de första nio månaderna
uppgick till 6,2 MSEK. Investering-
arna uppgick till 33,5 MSEK och
avser främst balanserad produkt-
utveckling av de nya generationerna
TAU och DOORS. Lånen har min-
skat med 0,2 MSEK. Sammantaget
ger detta ett negativt kassaflöde på
27,5 MSEK för de första nio månad-
erna.

Likvida medel uppgick till 124,4
MSEK att jämföras med 160,0 MSEK
per den 31 december 2002 och 128,4
MSEK per den 31 december 2001.
Räntebärande långfristiga skulder be-
står i huvudsak av en konvertibel som
utgavs i samband med nyemissionen
i september 2001 och löper till den
31 december 2005 med 3,5% ränta.
Utöver likvida medel finns outnyttjade
checkräkningskrediter på 127 MSEK.

Bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma kommer att
hållas i Malmö under april 2004.
Styrelsens fullständiga förslag kommer
att annonseras på sedvanligt sätt i god
tid före stämman. Förslag från aktie-
ägarna rörande nomineringar av sty-

relseledamöter kan lämnas till nomi-
neringskommitténs ordförande Bo
Dimert.

Utsikter för 2003
Den underliggande efterfrågan i
marknaden bedöms vara god och för-
väntas återgå till tillväxt när det all-
männa investeringsklimatet stabili-
seras.

Under 2003 vidtar Telelogic åtgärder
för att stärka tillväxten på mark-
naderna i USA och Asien. Bolaget
har som målsättning att förstärka sin
marknadsposition på dessa markna-
der samt att minst behålla sin position
på global basis.

Bolaget fokuserar under 2003 på att
förbättra rörelseresultatet och åtgär-
der genomförs för att skapa förutsätt-
ningar för att uppnå den sedan 1999
fastlagda målsättningen om 20%
rörelsemarginal. En förutsättning för
att uppnå detta mål under 2004 är
dock att efterfrågan förstärks. Bedöm-
ningen är att resultatet före skatt 2003
kommer att förbättras jämfört med
föregående år.

Under 2003 tar Telelogic omstruktu-
reringskostnader som en del av löp-
ande kostnader.

Telelogic har en tillfredställande finan-
siell position. Kassaflödet förväntas
bli negativt under 2003 men kommer
att utvecklas positivt i takt med att
resultatet före skatt förbättras. Kassa-
flödet bedöms bli positivt 2004.

Malmö den 21 oktober 2003
Styrelsen

---
Denna rapport har ej varit föremål för

särskild granskning av Telelogics revisorer.

Under 2003 har omstrukturerings-
kostnader tagits som del av löpande

kostnader. Därutöver har ingen ändring
av redovisningsprinciperna skett.

Frågor besvaras av VD, Anders Lidbeck, Tfn: 040-650 00 00
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Telelogic utsett till ett av världens 10 mest inflytel-
serika företag inom applikationsutveckling
Den ansedda, brittiska  IT-tidskriften
Computer Business Review gav i bör-
jan av tredje kvartalet ut en årsbok
med anledning av sirr tioårsjubileum.
I årsboken listas de 10 mest inflytelse-
rika företagen i världen inom olika
delar av IT-industrin. I kategorin
“Applikationsutveckling och Datainte-
gration” kom Telelogic på 9:e plats.
Telelogic var det enda icke-amerikan-
ska bolaget på listan, vilken även in-
kluderade bolag som Microsoft, IBM,
BEA, Oracle, Borland och Sun.

Computer Business Review motive-
rade utnämningen med följande be-

skrivning: “De är kanske inte den
främsta marknadsföraren av det egna
företaget, men slutanvändare berättar
för oss att detta svenska företags
verktyg för applikationsmodellering
och ändringshantering är extremt
värdefulla, särskilt när de används i
storskaliga utvecklingsprojekt. Som en
specialiserad konkurrent inom mo-
dellering till både IBM/Rational och
Borland vet Telelogic att de inte kan
göra allt, varför man ser till att kund-
erna kan integrera med tredjeparts-
leverantörer. Ett företag att bevaka.”

I augusti tecknades ett femårig licens-
avtal med satellit TV-koncernen
BSkyB, British Sky Broadcasting. Av-
talet  innebär att BSkyB inför Tele-
logics ändrings- och konfigurations-
hanteringsverktyg SYNERGY som
standardverktyg vid sina utvecklings-
centra. Med avtalet får BSkyB även
en flexibel tillgång till Telelogics övriga
produkter.

“BSkyB hanterar största delen av ut-
vecklingen inom den egna organisa-

tionen,” förklarar Chris Donald, En-
vironment Manager, BSkyB. “Det
innebär att vi har ett stort antal projekt
som löper samtidigt. Efter att ha
genomfört en utvärdering av ett antal
olika ledande ändringshanterings-
verktyg valde vi SYNERGY för att
användas i hela vår brittiska IT-infra-
struktur. Vi är övertygade om att detta
kommer att möjliggöra en samlad syn
på vår utveckling, ge oss bättre kont-
roll över alla projekt och leda till
omedelbara kvalitetsförbättringar.”

Order värd 22,3 MSEK tecknades med en ledande
europeisk flygplanstillverkare
I juli tecknades ett treårigt avtal värt
22,3 miljoner kronor med ett ledande
europeiskt flygföretag. Kunden kom-
mer att använda det världsledande
kravhanteringsverktyget Telelogic
DOORS vid design av företagets sen-
aste flygplansmodell. Merparten av av-
talet omfattar licenser och underhåll,
men affären inkluderar även tjänster.

“Många av våra kunder investerar
successivt i mer än en av Telelogics
produkter och detta är ett typiskt
exempel där kunden beslutar sig för
att utöka sitt användande efter flera
år som kund.”, säger Anders Lidbeck,
VD och koncernchef för Telelogic.

Brittiska mediajätten BSkyB inför Telelogic
SYNERGY i sin IT-infrastruktur

Beslutet om att använda Telelogic
DOORS fattades efter ett två månader
långt pilotprojekt på europeisk nivå
där kravhanteringsverktyget utprova-
des. Det långsiktiga målet är att stand-
ardisera på DOORS i hela organisa-
tionen och ersätta ett konkurrerande
verktyg som används idag. Kunden an-
vänder sedan tidigare Telelogic TAU.

10-i-topp listan
1. Microsoft
2. IBM
3. BEA
4. Oracle
5. Borland
6. Sun
7. Informatica
8. webMethods
9. Telelogic
10. Tibco
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RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG jul-sep
2003

jul-sep
2002 2001

OPERATIVA NYCKELTAL

Omsättningsökning (%) -14 -22 -20 -24 -25 70

“ licens- & underhållsintäkter -7 -7 -14 -11 -12 70

“ konsult & övriga intäkter -36 -49 -39 -48 -50 68

Bruttomarginal (%) 77,6 72,7 75,1 70,5 72,0 69,0

“ licens- & underhållsintäkter 91,9 89,6 90,7 89,7 90,1 88,4

“ konsult & övriga intäkter 10,3 17,9 8,4 12,4 13,5 33,1

Fasta kostnader i % av omsättningen 73,2 72,2 78,4 69,1 69,5 78,2

Försäljningskostn. i % av omsättningen 45,0 45,4 48,7 43,2 44,1 49,5

Administrationskostn. i % av omsättningen 8,6 10,1 9,7 10,2 9,9 11,2

Produktutvecklingskostn. i % av omsättningen 19,5 16,7 20,0 15,7 15,5 17,5

Rörelsemarginal (%) 4,5 0,4 -3,3 1,3 2,5 -9,2

Antal anställda vid periodens slut 656 850 656 850 768 1 010

FINANSIELLA NYCKELTAL

Resultat eft. skatt per aktie före utspädning (SEK) 0,00 -0,12 -0,23 -0,28 -0,51 -13,81

Resultat eft. skatt per aktie efter utspädning (SEK) 0,01 -0,11 -0,20 -0,26 -0,46 -12,39

Genomsnittligt antal aktier före utspädning (milj) 203,1 199,0 203,6 196,0 198,5 148,5

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (milj) 216,7 213,7 217,2 210,5 212,3 165,5

Kassa & Bank (Mkr) 124,4 150,3 124,4 150,3 160,0 128,4

Soliditet (%) 55,3 59,0 55,3 59,0 55,3 49,5

Eget kapital per aktie (SEK) 2,60 3,40 2,60 3,40 3,10 3,80

Börskurs vid periodens slut (SEK) 7,80 3,70 7,80 3,70 6,20 8,30

Börsvärde vid periodens slut (MSEK) 1 595 734 1 595 734 1 258 1 572

2002

Licens- och underhållsintäkter 188,2 201,6 546,6 635,2 856,2 970,5

Konsult- och övriga intäkter 40,0 62,4 127,9 210,8 264,8 524,5

Nettoomsättning 228,2 264,0 674,4 846,0 1 121,0 1 495,0

Licens- och underhållskostnader -15,2 -21,0 -50,9 -65,2 -85,0 -113,0

Konsult- och övriga kostnader -35,9 -51,2 -117,1 -184,6 -229,0 -351,0

Bruttoresultat 177,2 191,8 506,4 596,2 807,0 1 031,0

Försäljningskostnader -102,8 -119,9 -328,6 -365,4 -494,3 -739,7

Administrationskostnader -19,7 -26,6 -65,3 -86,4 -111,4 -168,0

Produktutvecklingskostnader -44,5 -44,2 -135,0 -133,1 -173,2 -260,9

Rörelseresultat exklusive goodwillavskrivningar 10,2 1,1 -22,4 11,3 28,1 -137,6

Omstruktureringskostnader 0,0 -19,8 0,0 -49,8 -74,1 -120,0

Goodwillavskrivningar -4,4 -4,7 -13,4 -15,1 -19,9 -126,3

Nedskrivning av goodwill 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1 737,6

Rörelseresultat 5,8 -23,4 -35,8 -53,6 -65,9 -2 121,6

Finansnetto -0,7 0,1 -2,3 -1,0 -1,7 -2,0

Resultat före skatt 5,1 -23,3 -38,1 -54,6 -67,6 -2 123,5

Skatt -4,8 0,0 -8,5 0,0 -33,9 72,4

Resultat efter skatt 0,3 -23,3 -46,6 -54,6 -101,5 -2 051,2

jan-sep
2003

jan-sep
2002



BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 31 dec
2002

Goodwill 202,2 254,4 238,8 301,3

Källkodsrättigheter 2,2 5,0 4,3 7,1

Aktiverad produktutvecklingskostnad 157,8 132,0 146,4 75,0

Materiella anläggningstillgångar 36,6 74,4 63,7 124,9

Finansiella anläggningstillgångar 149,1 181,9 151,9 183,5

Kundfordringar 238,1 272,8 290,7 486,3

Övriga kortfristiga fordringar 68,1 90,5 79,0 139,3

Kassa & Bank 124,4 150,3 160,0 128,4

Summa tillgångar 978,5 1 161,3 1 134,8 1 445,8

Eget kapital, not 1 541,1 685,2 627,2 716,2

Avsättningar 19,4 13,0 24,3 18,3

Räntebärande långfristiga skulder 50,0 45,9 54,6 58,0

Icke räntebärande långfristiga skulder 1,7 8,5 2,1 78,7

Räntebärande kortfristiga skulder 0,1 0,0 0,7 2,1

Leverantörsskulder 28,1 27,3 45,8 46,8

Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 300,9 336,2 332,3 411,6

Övriga icke räntebärande kortfristiga skulder 37,2 45,2 47,8 114,1

Summa skulder & eget kapital 978,5 1 161,3 1 134,8 1 445,8

31 dec
2001

KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 2001

Löpande verksamhet 6,2 85,0 122,4 -219,4

Investeringsverksamhet -33,5 -61,9 -92,1 -160,7

Finansieringsverksamhet -0,2 5,7 11,5 257,2

Periodens kassaflöde -27,5 28,8 41,8 -122,9

Likvida medel vid periodens början 160,0 128,4 128,4 240,8

Kursdifferens i likvida medel -8,1 -6,9 -10,2 10,5

Likvida medel vid periodens slut 124,4 150,3 160,0 128,4

NOT 1, EGET KAPITAL

Ingående balans 202 837 052 627,2 716,1 716,1

Nyemissioner 1 587 444 5,2 67,8 78,4

Kursdifferens -44,7 -44,1 -65,7

Årets resultat -46,6 -54,6 -101,6

Utgående balans 204 424 496 541,1 685,2 627,2

Antal aktier
jan-sep

2003

jan-sep
2003 2002

2002

30 sep
2002

30 sep
2003

jan-sep
2002

jan-sep
2003

Telelogic AB, Box 4128, 203 12 Malmö · Tfn: 040-650 00 00 · Fax: 040-650 55 00
info@telelogic.com · www.telelogic.com

Org.nr: 556049-9690

jan-sep
2002



Licens- och underhållsintäkter 188,2 180,9 177,4 221,0 201,6 224,8 208,8 260,3 217,7
Konsult- och övriga intäkter 40,0 42,6 45,2 54,0 62,4 65,2 83,2 119,7 122,3
Nettoomsättning 228,2 223,5 222,7 275,0 264,0 290,0 292,0 380,0 340,0

Licens- och underhållskostnader -15,2 -17,4 -18,3 -19,8 -21,0 -22,1 -22,1 -26,7 -27,2
Konsult- och övriga kostnader -35,9 -39,4 -41,8 -44,4 -51,2 -61,9 -71,5 -79,8 -84,9
Bruttoresultat 177,2 166,7 162,5 210,8 191,8 206,0 198,4 273,5 227,9

Försäljningskostnader -102,8 -108,2 -117,6 -128,9 -119,9 -123,2 -122,3 -135,9 -174,9
Administrationskostnader -19,7 -21,5 -24,1 -25,0 -26,6 -29,2 -30,6 -32,4 -39,6
Produktutvecklingskostnader -44,5 -47,8 -42,6 -40,1 -44,2 -44,6 -44,3 -54,8 -62,9
Rörelseresultat exklusive 10,2 -10,8 -21,8 16,8 1,1 9,0 1,2 50,4 -49,5
goodwillavskrivningar
Omstruktureringskostnader 0,0 0,0 0,0 -24,3 -19,8 -8,0 -22,0 -45,0 -75,0
Goodwillavskrivningar -4,4 -4,4 -4,6 -4,8 -4,7 -5,0 -5,4 -35,9 -29,4
Nedskrivning av goodwill 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1737,6 0,0
Rörelseresultat 5,8 -15,2 -26,4 -12,3 -23,4 -4,0 -26,2 -1768,1 -153,9

Finansnetto -0,7 -0,7 -0,9 -0,7 0,1 0,8 -1,9 -1,9 -1,4
Resultat före skatt 5,1 -15,9 -27,3 -13,0 -23,3 -3,2 -28,1 -1770,0 -155,3

Skatt -4,8 -3,7 0,0 -33,9 0,0 0,0 0,0 0,2 34,2
Resultat efter skatt 0,3 -19,6 -27,3 -46,9 -23,3 -3,2 -28,1 -1769,8 -121,1

RESULTATRÄKNINGAR
kv 3

BALANSRÄKNINGAR

Goodwill 202,2 212,6 227,7 238,8 254,4 266,8 287,1 301,3 2049,1
Källkodsrättigheter 2,2 2,9 3,6 4,3 5,0 5,7 6,4 7,1 7,8
Aktiverade produktutv.kost. 157,8 157,8 155,2 146,4 132,0 114,0 96,0 75,0 53,8
Materiella anläggningstillgångar 36,6 45,9 54,6 63,7 74,4 84,0 102,1 124,9 139,4
Finansiella anläggningstillgångar 149,1 145,8 150,4 151,9 181,9 181,6 181,5 183,5 178,2
Kundfordringar 238,1 227,1 256,6 290,7 272,8 307,5 332,4 486,3 446,5
Övriga kortfristiga fordringar 68,1 70,2 73,7 79,0 90,5 90,7 92,1 139,3 129,6
Kassa & Bank 124,4 130,8 144,1 160,0 150,3 175,4 185,8 128,4 178,8
Summa tillgångar 978,5 993,0 1065,9 1134,8 1161,3 1225,7 1283,4 1445,8 3183,2

Eget kapital, not 1 541,1 551,6 590,5 627,2 685,2 720,1 680,7 716,2 2454,0
Avsättningar 19,4 13,4 17,7 24,3 13,0 13,4 17,9 18,3 0,0
Räntebärande långfr. skulder 50,0 53,6 53,7 54,6 45,9 50,2 53,7 58,0 59,2
Icke räntebärande långfr. skulder 1,7 1,8 1,9 2,1 8,5 9,0 81,4 78,7 64,6
Räntebärande kortfr. skulder 0,1 0,3 0,5 0,7 0,0 0,5 1,2 2,1 0,0
Leverantörsskulder 28,1 34,6 38,9 45,8 27,3 29,1 39,6 46,8 63,7
Upplupna kostn. & förutbet. intäkter 300,9 307,3 326,3 332,3 336,2 351,7 349,3 411,6 442,1
Övr. icke räntebär. kortfr. skulder 37,2 30,5 36,3 47,8 45,2 51,7 59,6 114,1 99,6
Summa skulder & eget kapital 978,5 993,0 1065,9 1134,8 1161,3 1225,7 1283,4 1445,8 3183,2

KASSAFLÖDESANALYS

Löpande verksamhet 5,5 -0,7 1,4 37,4 -2,1 14,1 73,0 -48,9 -61,1
Investeringsverksamhet -10,2 -8,7 -14,6 -30,2 -21,5 -18,2 -22,2 -12,0 -50,0
Finansieringsverksamhet -0,1 0,0 -0,1 5,8 -2,2 -2,2 10,1 11,7 197,2
Periodens kassaflöde -4,8 -9,4 -13,3 13,0 -25,8 -6,3 60,9 -49,2 86,1

Likvida medel vid periodens början 130,8 144,1 160,0 150,3 175,4 185,7 128,4 178,8 89,8
Kursdifferens i likvida medel -1,6 -3,9 -2,6 -3,3 0,7 -4,0 -3,6 -1,2 2,9

Likvida medel vid periodens slut 124,4 130,8 144,1 160,0 150,3 175,4 185,7 128,4 178,8

kv 2 kv 1 kv 4 kv 3 kv 2 kv 1 kv 4 kv 3
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